
République du Sénégal 
MINISTERE DE L’AGRICULTURE, DE LA SOUVERAINETE ET DE L’ELEVAGE 

  ---------------------- 

INSTITUT SENEGALAIS DE RECHERCHES AGRICOLES 

     AAO n° F_ISRA/DG_014 
1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’Avis Général de Passation des Marchés paru dans le 

quotidien du 19 Janvier 2024 sous le n° 6269 

2.    L’Institut Sénégalais de Recherches Agricoles (ISRA) a obtenu dans le cadre de son budget de 

fonctionnement et des projets des centres concernés, des fonds et à l’intention d’en utiliser une 
partie pour effectuer des paiements au titre du marché matériels d'irrigation et petit matériels et 

outillages agricoles en cinq (05) lots. 

- lot 1 : fourniture et pose Matériel d’irrigation au CNRA-Bambey; 
- lot 2 : fourniture et pose matériels d'irrigation et outillage agricole pour le CRA/St-Louis; 

 Sous-lot 2-1 : fourniture et pose de matériels et outillages agricoles 
 Sous-lot 2-2 : fourniture et pose d’une pompe solaire à Sanente 

-lot 3 : Fourniture de matériel agricole et d’irrigation pour le CERAAS 
 Sous lot 3.1 : fourniture de matériel et outillage agricole pour le CERAAS 
 Sous  lot 3.2 : fourniture et pose de clôture grillagé ferlo ferme de Latmingue 

- Lot 4 : Fourniture et pose de système d’irrigation et clôture grillage pour le CRZ de Dahra 

 Sous Lot 4.1 : Sécurisation d’une parcelle d’un (01) hectare avec grillage ferlo de (1,5) 
     mètres de hauteur et Installation du système d'irrigation californien avec source 

d'eau de forage. à Ganinayel Bisnabé 2 (Commune de Tessékré)   
 Sous lot 4.2 : • Sécurisation d’une parcelle d’un (01) hectare chacune avec grillage ferlo 

de (1,5) mètres de hauteur et Installation du système d'irrigation californien et pompe 

solaire avec source d'eau  à Médina Ndiathbé ; 
- lot 5 : acquisition de matériels agricoles pour le l’UPSem-CL 

 

La passation du marché sera conduite par Appel d’Offres Ouvert. 
3. L’ISRA sollicite des offres sous pli fermé de la part de candidats éligibles et répondant aux 

qualifications requises ci-dessous :  

- Etre en règle avec l’administration (NINEA, attestations Quitus Fiscal et ARMP)  
- Disposer des états financiers des trois dernières années (2020, 2021 et 2022) certifiés par 

un expert agréé avec visa des impôts 

- Deux (02) attestations de réalisation de marchés de nature similaire durant les cinq (05) 

dernières années (2019-2020-2021-2022 et 2023). 

4. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du Secrétariat Général de la 

Direction Générale de l’ISRA sise à la route des Hydrocarbures Bel Air Dakar, bureau n° 8 au 
rez de chaussée à l’aile droite et prendre connaissance des documents d’Appel d’offres tous les 

jours ouvrables de 09 heures à 15 heures du Lundi au Vendredi; e-mail : 
sg@isra.sn /saladior.mbaye@isra.sn, tél : 33 859 17 31.   

Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir un dossier complet en français auprès du 

Secrétariat Général contre un paiement non remboursable de vingt-cinq mille (25.000) francs CFA. 
La méthode de paiement sera en espèces (Le DAO sera remis par courrier électronique). 

5. Les offres devront être soumises au Secrétariat Général de la Direction Générale de l’ISRA Bureau 
n° 8 au rez-de-chaussée, sise route des Hydrocarbures Bel Air Dakar au plus tard le 02 juillet 2024 

à 10 heures 30 minutes TU. Les offres soumises après la date et heure limite de dépôt des offres, 

ne seront pas acceptées (la soumission des offres par voie électronique ne sera pas autorisée). Les 

offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats présents à la salle 40 au 1er étage 

de la Direction Générale de l’ISRA, le 02 juillet 2024 à 10 heures 30 minutes TU.  

6. Les offres devront demeurer valides pendant une durée de soixante (60) jours à compter de la date 

limite de soumission.                                                                    

Directeur Général de l’ISRA 

                                                                        Docteur Momar Talla SECK 

 


